
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 3,963,088 3,862,864 100,224

국            152,571 140,885 11,686

기          1,315,298 1,288,125 27,173

시          1,066,165 1,069,318 △3,153

구          1,429,054 1,364,536 64,518

보건의료 정책으로 건강도시 건설 3,564,736 3,536,003 28,733

국            152,571 140,885 11,686

기          1,315,298 1,288,125 27,173

시            957,377 960,530 △3,153

구          1,139,490 1,146,463 △6,973

생애주기별 체계적인 건강관리 2,093,268 2,062,943 30,325

국            148,751 137,949 10,802

기            908,297 902,900 5,397

시            680,209 672,367 7,842

구            356,011 349,727 6,284

방문보건사업 기간제근로자 인건비 294,170 293,246 924

기            147,085 146,623 462

시             73,543 73,311 232

구             73,542 73,312 230

101 인건비 294,170 293,246 924

기            147,085 146,623 462

시             73,543 73,311 232

구             73,542 73,312 230

04 기간제근로자등보수 294,170 293,246 924

  ○방문보건사업 인부임               294,170            293,246              924  경정 294,170,000원

기            147,085 146,623 462

시             73,543 73,311 232

구             73,542 73,312 230

대도시방문보건사업 34,275 35,136 △861

시             10,282 10,541 △259

구             23,993 24,595 △602

201 일반운영비 3,136 8,136 △5,000

시                941 2,441 △1,500

구              2,195 5,695 △3,500

01 사무관리비 3,136 8,136 △5,000

  ○방문보건사업 운영(자원봉사자운영 등)                 3,136              8,136          △5,000

    －건강지압봉 등 3종 제작 및 구입
                1,976              6,976          △5,000        경정 1,976,000원

시                  0 1,500 △1,500

구              1,976 5,476 △3,500

307 민간이전 26,339 20,000 6,339

시              7,901 6,000 1,901

구             18,438 14,000 4,438

01 의료및구료비 26,339 20,000 6,339

  ○방문보건사업(영양제 구입등)                26,339             20,000            6,339

    －파스, 영양제 구입                26,339             20,000            6,339  경정 26,339,000원

시              7,901 6,000 1,901



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             18,438 14,000 4,438

405 자산취득비 2,800 5,000 △2,200

시                840 1,500 △660

구              1,960 3,500 △1,540

01 자산및물품취득비 2,800 5,000 △2,200

  ○방문보건사업 장비구입                 2,800              5,000          △2,200

    －악력계                   600              2,800          △2,200  경정 600,000원

시                340 1,000 △660

구                260 1,800 △1,540

맞춤형 방문건강관리사업(재가암환자관리) 20,792 11,307 9,485

기             10,396 5,653 4,743

시              5,198 2,827 2,371

구              5,198 2,827 2,371

307 민간이전 20,092 10,607 9,485

기             10,046 5,303 4,743

시              5,023 2,652 2,371

구              5,023 2,652 2,371

01 의료및구료비 20,092 10,607 9,485

  ○의료용품구입(영양제 등)                20,092             10,607            9,485  경정 20,092,000원

기             10,046 5,303 4,743

시              5,023 2,652 2,371

구              5,023 2,652 2,371

산모건강관리 230,930 230,930 0

기            115,465 115,465 0

시             57,733 57,733 0

구             57,732 57,732 0

101 인건비 16,022 9,300 6,722

기              8,011 4,650 3,361

시              4,006 2,325 1,681

구              4,005 2,325 1,680

04 기간제근로자등보수 16,022 9,300 6,722

  ○인공수정시술지원보조요원 인건비                 6,722                  0            6,722

기              3,361 0 3,361

시              1,681 0 1,681

구              1,680 0 1,680

307 민간이전 209,604 216,326 △6,722

기            104,802 108,163 △3,361

시             52,401 54,082 △1,681

구             52,401 54,081 △1,680

01 의료및구료비 209,604 216,326 △6,722

  ○인공수정시술비 지원                73,840             80,562          △6,722  경정 73,840,000원

기             36,920 40,281 △3,361

시             18,460 20,141 △1,681

구             18,460 20,140 △1,680

영유아 사전예방적 건강관리 117,491 123,105 △5,614

기             58,745 61,553 △2,808

시             29,373 30,776 △1,403



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             29,373 30,776 △1,403

201 일반운영비 344 0 344

기                172 0 172

시                 86 0 86

구                 86 0 86

01 사무관리비 344 0 344

  ○신생아 청각선별검사                   344                  0              344

기                172 0 172

시                 86 0 86

구                 86 0 86

307 민간이전 117,147 123,105 △5,958

기             58,573 61,553 △2,980

시             29,287 30,776 △1,489

구             29,287 30,776 △1,489

01 의료및구료비 117,147 123,105 △5,958

  ○미숙아및선천성이상아의료비 지원
               76,660             80,509          △3,849      경정 76,660,000원

기             38,330 40,255 △1,925

시             19,165 20,127 △962

구             19,165 20,127 △962

  ○선천성대사 이상검사 및 환아관리
               37,171             38,740          △1,569      경정 37,171,000원

기             18,585 19,370 △785

시              9,293 9,685 △392

구              9,293 9,685 △392

  ○신생아 청각선별검사                 3,316              3,856            △540  경정 3,316,000원

기              1,658 1,928 △270

시                829 964 △135

구                829 964 △135

금정구건강도시센터 운영 10,544 11,642 △1,098

201 일반운영비 7,794 8,892 △1,098

01 사무관리비 1,674 2,092 △418

  ○복사용지(A4) 구입                   662              1,080            △418  경정 662,000원

02 공공운영비 6,120 6,800 △680

  ○상하수도요금                 1,120              1,800            △680  경정 1,120,000원

임산부 및 영유아 영양플러스 89,312 67,708 21,604

국             44,656 33,854 10,802

시             22,328 16,927 5,401

구             22,328 16,927 5,401

201 일반운영비 7,600 3,300 4,300

국              3,800 1,650 2,150

시              1,900 825 1,075

구              1,900 825 1,075

01 사무관리비 7,600 3,300 4,300

  ○영양플러스사업운영                 7,600              3,300            4,300

    －교육자료 및 홍보물제작                 6,300              2,000            4,300  경정 6,300,000원



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              3,150 1,000 2,150

시              1,575 500 1,075

구              1,575 500 1,075

202 여비 1,400 1,000 400

국                700 500 200

시                350 250 100

구                350 250 100

01 국내여비 1,400 1,000 400

  ○기간제근로자 출장여비                   400                300              100  경정 400,000원

국                200 150 50

시                100 75 25

구                100 75 25

  ○직원 관외출장여비                 1,000                700              300  경정 1,000,000원

국                500 350 150

시                250 175 75

구                250 175 75

307 민간이전 58,312 42,408 15,904

국             29,156 21,204 7,952

시             14,578 10,602 3,976

구             14,578 10,602 3,976

01 의료및구료비 58,312 42,408 15,904

  ○보충영양식품비                57,312             41,908           15,404  경정 57,312,000원

국             28,656 20,954 7,702

시             14,328 10,477 3,851

구             14,328 10,477 3,851

  ○빈혈검사용 소모품 구입                 1,000                500              500  경정 1,000,000원

국                500 250 250

시                250 125 125

구                250 125 125

405 자산취득비 2,500 1,500 1,000

국              1,250 750 500

시                625 375 250

구                625 375 250

01 자산및물품취득비 2,500 1,500 1,000

  ○복합기 구입                   700                  0              700  700,000원*1대

국                350 0 350

시                175 0 175

구                175 0 175

  ○디지털카메라 구입                   300                  0              300  300,000원*1대

국                150 0 150

시                 75 0 75

구                 75 0 75

지역연계 호스피스 시범사업 2,885 3,000 △115

201 일반운영비 2,185 2,300 △115

01 사무관리비 2,185 2,300 △115

  ○호스피스 자문회의 운영수당
                1,005              1,120            △115      경정 1,005,000원



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아토피천식예방관리사업 26,000 20,000 6,000

기             13,000 10,000 3,000

시              6,500 5,000 1,500

구              6,500 5,000 1,500

201 일반운영비 21,000 16,000 5,000

기             10,500 8,000 2,500

시              5,250 4,000 1,250

구              5,250 4,000 1,250

01 사무관리비 21,000 16,000 5,000

  ○강사료                 4,500              3,000            1,500  경정 4,500,000원

기              2,250 1,500 750

시              1,125 750 375

구              1,125 750 375

  ○교육홍보자료                 8,000              6,000            2,000  경정 8,000,000원

기              4,000 3,000 1,000

시              2,000 1,500 500

구              2,000 1,500 500

  ○교실운영                 3,500              2,000            1,500  경정 3,500,000원

기              1,750 1,000 750

시                875 500 375

구                875 500 375

202 여비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○직원 관외출장여비                 1,000                  0            1,000

기                500 0 500

시                250 0 250

구                250 0 250

지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 825,461 810,266 15,195

국                884 0 884

기            268,742 246,966 21,776

시            160,506 171,501 △10,995

구            395,329 391,799 3,530

금연클리닉운영 134,604 137,352 △2,748

기             67,302 68,676 △1,374

시             67,302 68,676 △1,374

101 인건비 57,000 68,000 △11,000

기             28,500 34,000 △5,500

시             28,500 34,000 △5,500

04 기간제근로자등보수 57,000 68,000 △11,000

  ○기간제근로자 인건비                57,000             68,000         △11,000  경정 57,000,000원

기             28,500 34,000 △5,500

시             28,500 34,000 △5,500

201 일반운영비 24,604 24,352 252

기             12,302 12,176 126



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             12,302 12,176 126

01 사무관리비 24,604 24,352 252

  ○금연클리닉 운영물품                10,252             10,000              252  경정 10,252,000원

기              5,126 5,000 126

시              5,126 5,000 126

301 일반보상금 1,000 3,000 △2,000

기                500 1,500 △1,000

시                500 1,500 △1,000

10 행사실비보상금 1,000 3,000 △2,000

  ○자원봉사자활동 및 교육등                 1,000              3,000          △2,000  경정 1,000,000원

기                500 1,500 △1,000

시                500 1,500 △1,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

기             25,000 20,000 5,000

시             25,000 20,000 5,000

01 의료및구료비 50,000 40,000 10,000

  ○금연보조제 구입                50,000             40,000           10,000  경정 50,000,000원

기             25,000 20,000 5,000

시             25,000 20,000 5,000

노인,장애인 구강건강관리 149,080 102,780 46,300

기             74,540 51,390 23,150

구             74,540 51,390 23,150

307 민간이전 149,080 102,780 46,300

기             74,540 51,390 23,150

구             74,540 51,390 23,150

01 의료및구료비 149,080 102,780 46,300

  ○노인장애인 구강건강관리               147,080            100,780           46,300

    －전부의치                49,500             27,000           22,500  경정 49,500,000원

기             24,750 13,500 11,250

구             24,750 13,500 11,250

    －부분의치                97,580             73,780           23,800  경정 97,580,000원

기             48,790 36,890 11,900

구             48,790 36,890 11,900

보건의료서비스 지원 86,908 87,785 △877

307 민간이전 86,158 87,785 △1,627

01 의료및구료비 86,158 87,785 △1,627

  ○검사실검사시약                30,628             31,505            △877

    －간기능검사                 4,523              5,400            △877

  ○구강보건실 소모품비                 3,600              4,350            △750

    －공압분사연삭기                     0                750            △750

  경정 4,523,000원

  경정 0원

405 자산취득비 750 0 750

01 자산및물품취득비 750 0 750

  ○구강보건용 집기(공압분삭기)                   750                  0              750  750,000원*1대

주민건강지원보조 82,942 82,502 440



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 72,742 71,642 1,100

04 기간제근로자등보수 72,742 71,642 1,100

  ○독감예방접종 간호사 인건비
                1,100                  0            1,100      55,000원*1명*20일

301 일반보상금 3,600 3,960 △360

09 공익근무요원보상금 3,600 3,960 △360

  ○중식비                 3,600              3,960            △360  경정 3,600,000원

307 민간이전 6,600 6,900 △300

05 민간위탁금 6,600 6,900 △300

  ○구강보건실운영치과촉탁의                 6,600              6,900            △300

    －구강보건사업                 3,300              3,600            △300  경정 3,300,000원

보건사업 운영 및 홍보 20,942 19,210 1,732

201 일반운영비 20,942 19,210 1,732

01 사무관리비 20,942 19,210 1,732

  ○임신,분만,육아책자 제작
                2,500                  0            2,500

  ○병의원,약국개설신고,허가,등록증등 인쇄
                  900              1,000            △100

  ○제5기 지역보건의료계획 책자 제작
                1,832              2,500            △668

      2,500원*1종*1,000권

      경정 900,000원

      경정 1,832,000원

보건소 관리 및 차량 운영 49,042 56,987 △7,945

201 일반운영비 47,165 55,110 △7,945

01 사무관리비 1,000 1,774 △774

  ○민원실정보보건시스템 신용카드결제수수료 지
    급                 1,000              1,774            △774      경정 1,000,000원

02 공공운영비 46,165 53,336 △7,171

  ○연료비                 5,317              6,990          △1,673

    －물리치료실외 2개소                 4,129              5,802          △1,673

  ○시설장비유지비                25,809             31,307          △5,498

    －접종실 백신냉장고 수리                 7,205             12,000          △4,795

    －보건정보시스템유지비                 8,160              8,400            △240

    －보건소청사건물유지비                 4,000              4,359            △359

    －서3동건강증진센터 건물유지비
                1,319              1,423            △104

  경정 4,129,000원

  경정 7,205,000원

  경정 8,160,000원

  경정 4,000,000원

        경정 1,319,000원

보건활성화 추진(업무추진비) 1,800 2,000 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

  ○보건업무활성화추진                 1,800              2,000            △200  경정 1,800,000원

이동건강체험터 운영 3,200 4,000 △800

201 일반운영비 3,200 4,000 △800



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,200 4,000 △800

  ○이동건강체험터 운영비                 3,200              4,000            △800  경정 3,200,000원

기초 정신보건심의위원회 운영 8,130 10,100 △1,970

201 일반운영비 7,680 9,600 △1,920

01 사무관리비 7,680 9,600 △1,920

  ○기초정신보건심판위원회위원 참석수당
                6,980              8,400          △1,420

  ○회의자료 책자 제작 및 소모품 구입
                  700              1,200            △500

      경정 6,980,000원

      경정 700,000원

203 업무추진비 450 500 △50

03 시책추진업무추진비 450 500 △50

  ○기초정신보건심판위원회 시책추진업무추진비
                  450                500             △50      경정 450,000원

건강도시 사업 20,000 40,000 △20,000

시             10,000 20,000 △10,000

구             10,000 20,000 △10,000

201 일반운영비 10,000 33,500 △23,500

시              5,000 16,750 △11,750

구              5,000 16,750 △11,750

01 사무관리비 10,000 33,500 △23,500

  ○걷기지도자 양성 및 동아리외 5종 프로그램
    운영                10,000             20,000         △10,000      경정 10,000,000원

시              5,000 10,000 △5,000

구              5,000 10,000 △5,000

  ○홍보물 제작                     0             13,500         △13,500  경정 0원

시                  0 6,750 △6,750

구                  0 6,750 △6,750

202 여비 1,200 1,500 △300

시                600 750 △150

구                600 750 △150

01 국내여비 1,200 1,500 △300

  ○직원 관외여비                 1,200              1,500            △300  경정 1,200,000원

시                600 750 △150

구                600 750 △150

301 일반보상금 8,800 5,000 3,800

시              4,400 2,500 1,900

구              4,400 2,500 1,900

10 행사실비보상금 8,800 5,000 3,800

  ○자원봉사자활동비 등                 8,800              5,000            3,800  경정 8,800,000원

시              4,400 2,500 1,900

구              4,400 2,500 1,900

지역단위 DMAT(재난현장출동) 운영 1,263 0 1,263

국                884 0 884

시                379 0 379

307 민간이전 1,263 0 1,263



부서: 보건소
정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설
단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                884 0 884

시                379 0 379

01 의료및구료비 1,263 0 1,263

  ○재난현장출동 응급 의료용품                 1,263                  0            1,263

국                884 0 884

시                379 0 379

완벽한 방역체계 구축 646,007 662,794 △16,787

국              2,936 2,936 0

기            138,259 138,259 0

시            116,662 116,662 0

구            388,150 404,937 △16,787

지역방역소독 강화 103,494 110,065 △6,571

206 재료비 59,139 65,710 △6,571

01 재료비 59,139 65,710 △6,571

  ○방역소독약품비                56,550             63,010          △6,460

    －차량동력분무                13,230             14,700          △1,470

    －수동분무                17,683             19,600          △1,917

    －유충구제약품                 1,818              2,020            △202

    －동자율방역단방역약품지원
               11,579             13,090          △1,511

    －동자율방역단방역재료비및소모품
               12,240             13,600          △1,360

  ○방역소독유류비                 2,229              2,340            △111

    －수동분무기                 1,869              1,980            △111

  경정 13,230,000원

  경정 17,683,000원

  경정 1,818,000원

        경정 11,579,000원

        경정 12,240,000원

  경정 1,869,000원

국가필수예방접종사업 215,919 221,455 △5,536

307 민간이전 215,919 221,455 △5,536

01 의료및구료비 215,919 221,455 △5,536

  ○무료-B형간염외6종                30,639             34,175          △3,536

  ○간염예방접종약(유료)                 8,000             10,000          △2,000

  경정 30,639,000원

  경정 8,000,000원

전염병 예방관리 4,680 9,360 △4,680

201 일반운영비 4,680 9,360 △4,680

01 사무관리비 4,680 9,360 △4,680

  ○전염병신고전용 휴대폰 사용료
                  232                360            △128

  ○신종인플루엔자등 전염병 예방 운영비
                  448              5,000          △4,552

      경정 232,000원

      경정 448,000원

행정운영경비(보건소) 215,969 218,073 △2,104

인력운영비 51,754 52,552 △798

인력운영비 51,754 52,552 △798

203 업무추진비 7,182 7,980 △798

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○보건소장                 2,970              3,300            △330  경정 2,970,000원



부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 4,212 4,680 △468

  ○부서운영업무추진비                 4,212              4,680            △468  경정 4,212,000원

기본경비 164,215 165,521 △1,306

기본경비 164,215 165,521 △1,306

201 일반운영비 27,312 30,346 △3,034

01 사무관리비 27,312 30,346 △3,034

  ○토너구입                 2,190              3,690          △1,500

    －프린트기                 1,475              2,975          △1,500

  ○부서운영기본수용비                 3,726              4,560            △834

  ○시간외근무자급량비                 8,876              9,576            △700

  경정1,475,000원

  경정 3,726,000원

  경정 8,876,000원

405 자산취득비 27,463 25,735 1,728

01 자산및물품취득비 27,463 25,735 1,728

  ○진료실 자동혈압계                 1,600              2,000            △400

  ○결핵실 목재5단 캐비넷                   396                440             △44

  ○결핵실 의자                   297                315             △18

  ○결핵실 서랍장 3단                   180                315            △135

  ○파티션(750*45*2000)                   385                560            △175

  ○접종실 백신냉장고 (2대)                 2,500                  0            2,500

  경정 1,600,000원

  경정 396,000원

  경정 297,000원

  경정 180,000원

  경정 385,000원

재무활동(보건소) 73,595 0 73,595

보전지출 73,595 0 73,595

반환금 지출 73,595 0 73,595

802 반환금기타 73,595 0 73,595

01 국고보조금반환금 45,207 0 45,207

  ○아동청소년정신보건                    49                  0               49

  ○보건소방문보건                   435                  0              435

  ○지역특화건강행태개선                    20                  0               20

  ○미숙아및선천성이상아                12,365                  0           12,365

  ○선천성대사이상검사                 4,010                  0            4,010

  ○신생아난청조기검사                   723                  0              723

  ○체외수정시술                   581                  0              581

  ○산모신생아도우미                 2,193                  0            2,193

  ○산모신생아도우미사업예탁 이자                   604                  0              604

  ○영양플러스                   740                  0              740

  ○금연클리닉                    28                  0               28

  ○국가예방접종약품                20,423                  0           20,423

  ○신종인플루엔자 백신접종                 3,022                  0            3,022

  ○임산부및영유아(표준모자보건수첩 예탁이자)                    14                  0               14

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,388 0 28,388

  ○아동청소년정신보건                    49                  0               49

  ○정신질환자사회복귀시설운영                   243                  0              243



부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○건강도시                     2                  0                2

  ○보건소방문보건                   218                  0              218

  ○대도시방문보건                     1                  0                1

  ○지역특화건강행태                    10                  0               10

  ○주민자율방역단지원                    23                  0               23

  ○금정구건강도시센터                 4,289                  0            4,289

  ○미숙아및선천성이상아                 6,183                  0            6,183

  ○선천성대사이상                 2,005                  0            2,005

  ○신생아난청조기검사                   362                  0              362

  ○체외수정시술                   291                  0              291

  ○산모신생아도우미                   275                  0              275

  ○영양플러스                   370                  0              370

  ○금연클리닉                    28                  0               28

  ○구강보건사업지원                    13                  0               13

  ○국가예방접종실시                10,213                  0           10,213

  ○신종인플루엔자발생대응                 3,730                  0            3,730

  ○산모신생아도우미지원 예탁 이자                    76                  0               76

  ○임산부및영유아(표준모자보건수첩예탁 이자)                     7                  0                7


